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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali przedsiębiorcę
podejrzanego o zatajanie w zeznaniach
podatkowych sprzedaży nieruchomości. Ma to
związek z wielowątkowym śledztwem
prowadzonym pod nadzorem Prokuratury
Regionalnej w Rzeszowie.

20 stycznia 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie zatrzymali łódzkiego
przedsiębiorcę podejrzanego o liczne przestępstwa gospodarcze i skarbowe, które
miały doprowadzić do znacznych uszczerbków w budżecie Skarbu Państwa.

Śledztwo w sprawie zakupu nieruchomości

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie prowadzą postępowanie
przygotowawcze w sprawie przekroczenia uprawnień w celu osiągnięcia korzyści
majątkowej w związku z udzieleniem dotacji celowej na wydatki inwestycyjne na zakup
nieruchomości poprzez zawarcie umowy nienależycie zabezpieczającej interesy
Skarbu Państwa. Działania te mogły doprowadzić do szkody interesu publicznego i
narazić Skarb Państwa na szkodę w wysokości ponad 21 mln zł.

Wyłudzenia na ponad 10 mln zł

Według ustaleń śledztwa zatrzymany nakłonił prezesa jednej z warszawskich spółek
do złożenia fałszywych deklaracji podatkowych VAT i CIT, w których zataił transakcję
sprzedaży nieruchomości położonej w Warszawie. Działania te miały doprowadzić do
uszczuplenia podatku od towarów i usług oraz podatku dochodowego od osób
prawnych na łączną kwotę ponad 7 mln złotych.
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Zatrzymany miał również doprowadzić do niepobierania i niewypłacania zaliczek na
podatek dochodowy od osób fizycznych z tytułu podziału majątku likwidowanej spółki.
Takie działanie naraziło Skarb Państwa na kolejne straty w kwocie co najmniej 3 mln
zł.

Ponadto, mężczyzna miał przywłaszczyć powierzone mu mienie znacznej wartości w
kwocie ponad miliona zł w czasie pełnienia funkcji prezesa zarządu jednej z
warszawskich spółek.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymanego doprowadzono do Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie. Prokurator
przedstawił mu zarzuty i zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci
poręczenia majątkowego, dozoru Policji oraz zakazu opuszczania kraju.

Śledztwo ma charakter rozwojowy

To pierwsza realizacja w prowadzonym postępowaniu. Planowane są kolejne czynności
procesowe.
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